государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

Самарской области гимназия имени Заслуженного учителя Российской

Федерации Сергея Васильевича Байменова города Похвистнево

городского округа Похвистнево Самарской области

(ГБОУ гимназия им. С.В. Байменова города Похвистнево)

ПРИКАЗ

от 01 сентября 2025 года                                                                        № 273-од

Об обеспечении ежедневным бесплатным двухразовым питанием детей с

ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) в учебные дни

на 1 полугодие 2025-2026 учебного года

В соответствии с п. 16 ст. 2 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от

24.11.1995 № 181 «О социальной защите инвалидов в Российской

Федерации», приказа Министерства образования и науки Самарской области

от 03.02.2020г. № 68-ГД «Об утверждении Порядка предоставления

двухразового бесплатного питания или денежной компенсации обучающимся

с ограниченными возможностями здоровья в государственных бюджетных

образовательных учреждениях Самарской области, реализующих основные

образовательные программы начального общего, основного общего, среднего

общего образования, образовательные программы профессиональной

подготовки по профессиям рабочих, должностям служащих, образовательные

программы среднего профессионального образования по очной форме

обучения, не проживающим в указанных организациях и нуждающимся в

предоставлении бесплатного питания согласно заявлениям родителей

(законных представителей)»

п р и к а з ы в а ю:

1. Со 01 сентября 2025 года организовать бесплатное двухразовое

питание обучающихся в количестве 18 человек (приложение 1).

2. Обучающиеся с ОВЗ обеспечиваются бесплатным горячим питанием

(завтрак и обед) в соответствии с затратами на обеспечение двухразового

питания в месяц в школе с учетом установленной в ней стоимости питания

обучающихся и количества учебных дней в месяце. По состоянию на 1

сентября 2025 года стоимость двухразового питания составляет 188,86

рублей.

3. Бесплатное питание обучающихся с ОВЗ обеспечивается в

соответствии с контрактами по предоставлению двухразового бесплатного

питания обучающихся с ОВЗ, заключенными образовательной организацией

с ОАО «Общепит».

4. Классным руководителям Ерендеевой Л.А., Бахметовой Л.Р., Галкиной

Г.А., Пичугиной Е.С.,  Чиликиной Е.В., Сорокиной Е.В., Латыповой А.В.,

Шульгиной А.М.,  Гафиатулиной Т.А., Агешиной А.А., Имаевой Т.И.,

Убаковой Ю.П. организовать работу по сбору пакета документов на детей с

ОВЗ, обучающихся по адаптированным основным общеобразовательным

программам для предоставления им ежедневного бесплатного двухразового

питания в учебные дни, согласно Положения.

5. Финансовое обеспечение расходов государственных образовательных

организациях на предоставление двухразового питания детям с ОВЗ в форме

субсидий на цели, не связанные с возмещением нормативных затрат на

оказание ими государственных услуг (выполнение работ) физическим и (или)

юридическим лицам (за исключением бюджетных инвестиций).

Расходование средств субсидий осуществляется исходя из фактических

расходов с учетом стоимости питания, сложившейся в конкретной

организации, но не выше установленного предельного значения стоимости

двухразового питания на одного обучающегося в день – 188,86 рублей.

6. В учебные дни с понедельника по пятницу обеспечить ежедневным

двухразовым питанием детей с ОВЗ, обучающихся по адаптированным

основным общеобразовательным программам в соответствии с Положением.

7. Гафиатулиной Т.А., учителю технологии, секретарю психолого-

педагогического консилиума гимназии:

-  осуществлять ежедневный учет обучающихся, получающих бесплатное

двухразовое питание, вести табель ежедневного учета данной категории

обучающихся;

- в последний учебный день каждого месяца  предоставлять табель

ежедневного учета и отчет о расходах на бесплатное двухразовое питание

обучающихся с ОВЗ  учителю технологии Гафиатулиной Т.А., в бухгалтерию

ООО «Общепит» согласно списка.

8. Александрову А.В., ответственному за работу с сайтом,  разместить

данный приказ на официальном сайте гимназии в разделе «Горячее питание».

9. Контроль исполнения настоящего приказ оставляю за собой.

Директор                                                                                             А.А.Бочарова

ГБОУ гимназии им.С.В. Байменова

города Похвистнево

С приказом № 273-од от 01.09.2025г. ознакомлены:

Агешина А.А.

Александров А.В.

Бахметова Л.Р.

Галкина Г.А.

Гафиатулина Т.А.

Ерендеева Л.А.

Имаева Т.И.

Латыпова А.В.

Пичугина Е.С.

Полякова Н.Н.

Сорокина Е.В.

Убакова Ю.П.

Чиликина Е.В.

Шульгина А.М.

Приложение 1

к приказу № 273-од

от 01.09.2025

Список детей с ОВЗ, получающих бесплатное двухразовое питание

1. Салангин Артём Равильевич, обучающийся 1А класса;

2. Мухамадиев Асилбек Усмоналиевич, обучающийся 2В класса;

3. Петров Илья Дмитриевич, обучающийся 3Б класса;

4. Алексанова Татьяна Фёдоровна, обучающаяся 3В класса;

5. Ильдякова Анна Артемовна, обучающаяся 3В класса;

6. Тенюков Георгий Константинович, обучающийся 3В класса;

7. Ледяев Сергей Витальевич, обучающийся 4А класса;

8. Орлов Арсений Владимирович, обучающийся 4Б класса;

9. Щербакова Дарья Алексеевна, обучающаяся 4Б класса;

10. Мильхерт Владислав Владимирович, обучающийся 4В класса;

11. Щербаков Максим Сергеевич, обучающийся 5В класса;

12. Сапугольцева Софья Андреевна, обучающаяся 6В класса;

13. Третьяков Сергей Андреевич, обучающийся 6В класса;

14. Поворов Владислав Валерьевич, обучающийся 7А класса;

15. Козиев Тимур Фахритдинович, обучающийся 8В класса;

16. Сёмина Алеся Александровна, обучающаяся 8В класса;

17. Забродина Дарья Павловна, обучающаяся 9В класса;

18. Плотникова Алёна Петровна, обучающаяся 10А класса.

		2025-09-23T09:53:06+0400
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ ГИМНАЗИЯ ИМЕНИ ЗАСЛУЖЕННОГО УЧИТЕЛЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ СЕРГЕЯ ВАСИЛЬЕВИЧА БАЙМЕНОВА ГОРОДА ПОХВИСТНЕВО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПОХВИСТНЕВО САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ